
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» ноября 2022 года № 1059/50-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 28.04.2021 
№ 602/25-21-6 «Об утверждении Порядка 
отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, Порядка 
использования и охраны земель особо 
охраняемых территорий местного значения, 
расположенных на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 50 Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.07.2021 
№ 676/29-21-6 «О внесении изменений в статью 3 Положения о Департаменте 
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5» Городская 
Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.04.2021 
№ 602/25-21-6 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, Порядка использования и охраны земель особо 
охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения: 

1) часть 2 признать утратившей силу; 
2) часть 9 статьи 3 приложения изложить в следующей редакции: 
«9. Муниципальный земельный контроль в области использования и охраны земель 

особо охраняемых территорий местного значения, расположенных на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», осуществляется Администрацией 
в соответствии с положением, утверждаемым Городской Думой города  
Южно-Сахалинска.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности 
(Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


